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ANOTACE

Tato diplomová práce zpracovává návrh polyfunkčního domu v České Lípě.
Podkladem pro tento návrh je urbanistická studie z předdiplomního
projektu. Cílem urbanistického návrhu v předdiplomním projektu bylo
vytvoření nové městské čtvrti v nevyužitém území bývalého vlakového
nádraží a přispět tak k revitalizaci celé části města. Projekt se snaží navázat
novou obchodní zónou na stávající centrum města. Tato zóna se nachází
v západní části zájmového území a postupně přechází v obytnou čtvrť.
Předmětem diplomního projektu je zpracování architektonické návrhu
západního okraje této urbanistické studie, která vytváří novou obchodní
zónu a zároveň přechod mezi historickým městem a novou zástavbou.
Projekt obsahuje návrh ve formě studie, vybrané části projektu jsou v úrovni
dokumentace pro stavební povolení.

ANNOTATION

This master thesis is a design of a mixed-use building in Česká Lípa.
The basis for this proposal is an urban study from a pre-master project. The
aim of the urban design in the pre-master project was to create a new city
district in the unused area of the historical train station and help with the
revitalization of the entire part of the city. The project begins by connecting
a new commercial area to existing city center. It is located in the western
part of the project area and it gradually transforms into a residential area.
The subject of the master theses is the elaboration of the architectural design
of the western edge of this urban study, which creates a new commercial
zone and at the same time a transition between the historic city and the new
development. The project includes a proposal in the form of a study, selected
parts of the project are in the level of documentation for building permit.
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Historické centrum města

Zájmové území

Soustředění zástavby
rodinných domů

Sklady_autoservisy

Autobusové nádraží

Vlakové nádraží

Studie zpracovává návrh nové
městské čtvrti v místě bývalého
vlakového nádraží v České Lípě.

Cílem návrhu je navázat
na stávající centrum města
obchodní zónou, která se
nachází v západní části
zájmového území. Ta postupně
přechází v obytnou čtvrť.

Zástavba území je tvořena
bloky, které jsou otevřenější
směrem k jihu. Východní část
území zakončuje drobnější
obytná zástavba, která se
snaží navázat na současnou
zástavbu rodinných domů.

auta obslužná doprava/
záchranné složky

chodci doprava
v klidu

bydlení obchod/administrativa funkce smíšená

Schéma zeleněSchéma funkcí navržených objektů

Dopravní schémaKoncept

KONCEPČNÍ SCHÉMATA NÁVRHU
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Podélný řez územím

Příčný řez územím

0,00

+15,50

+24,00

komerce

+3,00

-0,50

NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ - ŘEZY ÚZEMÍM

14 15
DPM

Bc. Markéta Mašková, 2020/2021 Bc. Markéta Mašková, 2020/2021

DPM VIZUALIZACE URBANISTICKÉ STUDIE VIZUALIZACE URBANISTICKÉ STUDIE

DIPLOMNÍ PROJEKT

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

20 21
DPM

Bc. Markéta Mašková, 2020/2021 Bc. Markéta Mašková, 2020/2021

DPM SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ KONCEPT

Historické centrum města

Zájmové území

Soustředění zástavby
rodinných domů

Sklady_autoservisy

Autobusové nádraží

Vlakové nádraží

hlavní tok lidí z města

prostor pro shromažďování
v místě historického nádraží

zachován vstup do území

zachována uliční
čára ulice 5. Května

nová uliční čára
ulice Mimoňská

prostor pro shromažďování
v místě historického nádraží

nový veřejný prostor

Ustoupení 1.NP z ulice Lípová - zpřístupnění nového veřejného prostoru Gradace hmoty - zvýraznění místa historického vlakového nádraží

Základní hmota určená uličními čarami a prostupami územím

Materiálové řešení - tvář objektu

prolínání nové architektury a historie

nová architektura

materiál symbolizující historii území

Schéma konceptu nové městské čtvti - návaznosti na město
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AXONOMETRIE

±0,000

+4,960

+8,960

+12,960

+16,960

+20,960

+24,560

+16,560

+12,960

-3,500

MÍSTNOST

2894,41.01 Garáže

VÝMĚRA [m2]

25,51.02 Schodišťový prostor
32,21.03 Sklad

26,0
1.04

Schodišťový prostor
13,3

1.05
Sklad

14,2
1.06

Sklad
26,0

1.07
Schodišťový prostor1.08

20,8Sklad

3052,4Celkem
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PŮDORYS 1. NP PŮDORYS 1. NP_1:250
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MÍSTNOST

254,31.01 Vstupní hala, recepce

VÝMĚRA [m2]

20,61.02 Zázemí recepce
39,31.03 Chodba

2,5
1.04

Úklid
9,2

1.05
Požární úniková cesta

168,4
1.06

Komerční prostory k pronájmu
36,3

1.07
Zázemí komerce

193,6
1.08
1.09

Zázemí komerce 36,3
172,3

1.10
1.11

Zázemí komerce 27,91.12
Chodba 19,4

149,2

1.13
1.14

Zázemí komerce 51,6
180,7

1.15
1.16

Zázemí komerce 55,9

1.17

Vstupní hala, recepce 126,0

1.18

Chodba 19,7
19,6

1.19

Zázemí recepce

175,0

1.20

9,0Požární Požární úniková cesta

1.21
1.22
1.23

Sklad 15,0

Komerční prostory k pronájmu

Komerční prostory k pronájmu

Komerční prostory k pronájmu

Komerční prostory k pronájmu

Komerční prostory k pronájmu

1.24

Zázemí komerce 35,2

1.25

24,9Schodišťový prostor

1.26

Schodišťový prostor 26,0

19,2Odpady

Schodišťový prostor 26,0
Požární úniková cesta 9,0

Odpady 19,21.27
Komerční prostory k pronájmu 57,41.28
Zázemí komerce 18,71.29

1.30
1.31

Celkem 2017,4
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1:250

1:100

26 27
DPM

Bc. Markéta Mašková, 2020/2021 Bc. Markéta Mašková, 2020/2021

DPM

±0,000

+4,960

+8,960

+12,960

+16,960

+20,960

+24,560

+16,560

+12,960
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10 50 100 m30

1 5 10 30 m

1 53 10 m

1:500

1:250

1:100

10 50 100 m30

1 5 10 30 m

1 53 10 m

1:500

1:250

1:100

MÍSTNOST

39,12.01 Chodba

VÝMĚRA [m2]

24,92.02 Schodišťový prostor
18,42.03 WC muži

18,8
2.04

WC ženy
193,8

2.05
Kancelář - open space

11,3
2.06

Kuchyňka
19,4

2.07
Tisk, archiv

41,4
2.08
2.09

Kancelář - open space 180,0
41,6

2.10
2.11

Kuchyňka 12,82.12
Tisk, archiv 21,4

41,4

2.13
2.14

Galerie 109,7
21,5

2.15
2.16

Schodišťový prostor 26,0

2.17

Kancelář - open space 140,4

2.18

Tisk, archiv 26,6
31,4

2.19

Zasedací místnost

16,5

2.20

12,8Kuchyňka

2.21
2.22
2.23

Kuchyňka 6,8

Zasedací místnost

Zasedací místnost

Zasedací místnost

Chodba

WC ženy

2.24

Kancelář - open space 140,4

2.25

2,7Úklidová místnost

2.26

Kancelář - open space 198,0

19,4Tisk, archiv

Chodba 11,6
Kuchyňka 6,8

Sprcha 2,82.27
WC muži 16,72.28
Úklidová místnost 2,82.29

2.30
2.31
2.32
2.33
2.34
2.35
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.41
2.42
2.43
2.44
2.45
2.46

31,4
Tisk, archiv 26,6
Chodba 20,3

15,0
Kancelář - open space 163,5

29,1
Tisk, archiv 14,2
Kuchyňka 12,5

Zasedací místnost 29,1
163,5Kancelář - open space

16,0WC muži

Zasedací místnost

WC ženy

Zasedací místnost

Schodišťový prostor 26,0

2,8Úklidová místnost

Tisk/archiv 14,2
Kuchyňka 12,5

Celkem 2036,6
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MÍSTNOST

39,13.01 Chodba

VÝMĚRA [m2]

24,93.02 Schodišťový prostor
18,43.03 WC muži

18,8
3.04

WC ženy
193,8

3.05
Kancelář - open space

11,3
3.06

Kuchyňka
19,4

3.07
Tisk, archiv

41,4
3.08
3.09

Kancelář - open space 180,0
41,6

3.10
3.11

Kuchyňka 12,83.12
Tisk, archiv 21,4

41,4

3.13
3.14

Odpočinková zóna 118,7
21,5

3.15
3.16


[…]


Každé další podlaží tohoto objektu tvoří samostatný požární úsek. Jednotlivá podlaží již nejsou

požárně na další PÚ dělená. Součástí tohoto objektu je jedna CHÚC typu B.

6. POŽÁRNÍ OBJEKT D

Požární objekt D tvoří spojovací krček mezi objektem B a C. Tato část budovy má 3 nadzemní

podlaží. Výška objektu dle ČSN 730802 je 8,96 m. První nadzemní podlaží je věnováno převážně

komerčním prostorám, dále pak vstupní hale pro administrativu ve vyšších podlažích. Každý

komerční prostor v 1. NP tvoří samostatný požární úsek, stejně tak vstupní hala. Každé další

podlaží tohoto objektu tvoří samostatný požární úsek. Druhé nadzemní podlaží již není požárně

na další PÚ děleno. Ve 3. NP se nachází kavárna. Ta tvoří samostatný požární úsek, stejně tak

odpočinková zóna a prostor pro technologie. Třetí nadzemní podlaží je tedy rozděleno na 3 PÚ.

Součástí tohoto objektu je jedna CHÚC typu B.

7. ÚNIKOVÉ CESTY

Součástí požární ochrany budovy jsou 3 CHÚC. Přestože to požární výška objektu nevyžaduje,

byly pro objekt navrženy CHÚC typu B se samostatně větranou požární předsíní o ploše 6,8 m2.

Nejdelší vzdálenost k CHÚC v objektu se nachází v objektu B – 35 m. V objektu C je to 20 m,

v objektu D pak 27 m. Nejdelší vzdálenost v garážích (objekt A) k CHÚC je 32 m.

8. ZÁVĚR

Navrhovaný objekt vyhovuje požárním požadavkům.
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1. POPIS OBJEKTU

Tento projekt zpracovává návrh polyfunkční budovy v České Lípě. Převažující funkcí budovy je

administrativní funkce – převažující část tvoří prostory pro kanceláře. První nadzemní podlaží

je věnováno komerčním prostorám. V části třetího podlaží budovy se nachází kavárna sloužící

nájemcům budovy.

Konstrukčně se jedná o ŽB skelet doplněný ŽB jádry pro vertikální komunikace. Fasádu bude

tvořit lehký obvodový plášť, částečně zelená fasáda - vertikální zahrada. Na střeše budou

částečně zelené pochozí terasy.

2. ZÁSOBOVÁNÍ VODOU

Objekt je napojen na veřejnou vodovodní síť. Za vodoměrnou sestavou je studená voda

rozváděna po budově, nejprve pod stropem 1.PP, dále pak v šachtách do pater, kde je

přivedena k jednotlivým zařizovacím předmětům. Dále je studená voda vedena do zásobníku

pro ohřev teplé vody ve 3. NP. Ten je napojen na vnitřní jednotku tepelného čerpadla. Zásobník

je zároveň připojen k záložnímu elektrokotli. Teplá voda ze zásobníku je rozváděna k

zařizovacím předmětům. Mezi podlažími je studená i teplá voda vedena v šachtách, v rámci

jednotlivých podlaží je vedena pod stropem v podhledech.

Do budovy je dále přivedena požární voda, která je rozvedena pod stropem 1.PP a dále vedená

do všech podlaží, kde je napojena na protipožární sprinklerový systém.

3. KANALIZACE

Splašková kanalizace je od zařizovacích předmětů svedena v šachtách pod strop 1.PP a přes

revizní šachtu odvedena do veřejné kanalizační sítě.

Dešťová voda je svedena ze střech objektu v šachtách pod strop 1.PP, kde je dále dovedena do

retenční nádrže mimo objekt. Dešťová voda je zde shromažďována a dále využívaná pro

zalévání zelených střech a zelené fasády.

4. VZT + VYTÁPĚNÍ/CHLAZENÍ

Na střeše budovy jsou umístěny VZT jednotky, které nasávají čerstvý vzduch. Odváděný vzduch

z budovy předává čerstvému vzduchu ve VZT jednotce energii a dochází tak ke zpětnému

získání tepla/chladu z odpadního vzduchu. K těmto jednotkám je z vnitřních jednotek

tepelných čerpadel přiváděn chlad a teplo. Přívod vzduchu je díky tepelnému čerpadlu

země-voda předehřát/předchlazen. Takto upravený vzduch vede pomocí přívodního potrubí

v šachtách a dále v podhledech do jednotlivých prostor budovy. Na konci přívodního potrubí

je koncový prvek – fancoil. V něm dochází ke koncové úpravě vzduchu.

Pomocí odvodního potrubí je odváděn odpadní vzduch a přes VZT jednotku, kde dochází k již

zmíněné rekuperaci, odveden z budovy ven.

5. ELEKTROINSTALACE

Objekt je napojen na elektrickou síť a přes přípojkovou skříň a hlavní rozvaděč rozveden po

objektu nejprve pod stropem 1.PP do šachet. V rámci jednoho podlaží jsou elektroinstalace

rozváděny v podhledech a příčkách.
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sprinklery

VS vodoměrná sestava

VKS veřejná kanalizační síť
VVS veřejná vodovodní síť

RŠ revizní šachta

HR hlavní rozvaděč

PS přípojková skříň

EV elektrické vedení

TČ - VJ vnitřní jednotky tepelného čerpadla

RN retenční nádrž

ZP zařizovací předměty

R rozvaděč

OV odvod vzduchu

PV
+ KP

přívod čerstvého vzduchu + koncový prvek fancoil

studená voda

teplá voda

požární voda

VODA:

splašková kanalizace

dešťová kanalizace

voda pro zalévání

KANALIZACE:

přívod vzduchu

odvod vzduchu
VZT + VYTÁPĚNÍ/CHLAZENÍ:

přívodní a vratné potrubí tepla

přívodní a vratné potrubí chladu

elektrické vedení
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