I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Česká Lípa
Jméno autora: Bc. Markéta Mašková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Michal Rydlo
Pracoviště oponenta práce: CASUA spol. s r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Cílem práce je návrh polyfunkčního domu v návaznosti na stávající zástavbu s vytvořením nové obchodní zóny a přechodu na novou zástavbu. Autorce se tento cíl povedlo úspěšně splnit. Navržená budova proporčně a výškově respektuje okolní zástavbu, usazením budovy je posílena stávající uliční čára na ulici 5.května. Zároveň se svou formou jasně odlišuje od stávajících architektonických forem a vytváří vhodný vstup do potenciální nové čtvrti.

Z hlediska provozních a prostorových vazeb návrh funguje, dispozice jsou přehledné, jednoduché a funkční. Velmi dobře je vyřešena návaznost na okolí a parter se zklidněným zákoutím mimo hlavní komunikace, což je pro návrh v této urbanistické pozici důležité. Diskutabilní je plně prosklená fasáda v parteru bez plných neprůhledných částí, což může být nevhodné zejména v návaznosti na prostory zázemí či pro některé komerční provozy. V rozmístění kancelářských prostor je správně zohledněno přirozené osvětlení, kanceláře jsou flexibilní se vším potřebným zázemím. Jako jediný zásadnější nedostatek v dispozicích vidím v návrhu vnitřních prostor pro technologie, kdy je navržena pouze jedna větší místnost na západní střeše s přístupem přes prostor střechy. To může být trochu komplikované jak provozně, tak z hlediska řešení rozvodů a bylo by asi vhodné doplnění prostoru technologií např. v suterénu budovy.

Po technické stránce je objekt také řešený velmi dobře vč. koncepce technologií, požárního řešení a detailního návrhu obvodového pláště v modulu 1,35 m. Otázkou je zajištění akustické pohody v prostoru kanceláří, což není v návrhu blíže popsáno. Ke zvážení by bylo použití zdvojené podlahy pro kancelářské prostory. Sestavy hygienického zázemí včetně jader jsou vyřešeny dobře vyjma návaznosti některých záchodů (vždy jeden invalidní v sestavě) na jádra. Vlastní instalační jádra jsou vhodně provázána napříč všemi podlažními, k dořešení by pak bylo pouze jejich vyústění na střechu objektu.

Zpracování je přehledné, jasné a čitelné. Celkově hodnotím práci jako velmi povedenou, splňující vytyčený cíl a zadání, bez zásadnějších problémů či chyb.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 6.6.2021

Podpis: Michal Rydlo